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Besvarelse af spørgsmål nr. 555 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 555 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. februar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Morten Dahlin (V). 
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Spørgsmål nr. 555 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen påtænker at 

sikre den nødvendige kapacitet til politiets opgaveløsninger, når 

der nu er truffet en fornuftig og nødvendig beslutning om at 

skærpe Forsvarets beredskab?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at i den aktuelle situation, hvor For-

svaret er nødsaget til at omprioritere sine ressourcer til andre 

opgaver og dermed midlertidigt ikke vil kunne opretholde bi-

standen til politiet, vil de opgaver, som Forsvaret har bidraget 

til, blive løst inden for politiets egen ressourceramme gennem 

omprioriteringer i politiets øvrige opgavevaretagelse, hvilket 

samlet set vil påvirke politiets øvrige opgaveløsning og kan få 

indflydelse på politiets økonomi. 

 

I forhold til bevogtningsindsatsen ved objekter i København 

med tilknytning til det jødiske og israelske samfund vil denne 

opgave fremadrettet blive løst af politiet, hvilket ikke vil give 

anledning til ændringer i bevogtningen. 

 

I forhold til de aktuelle grænsekontrolopgaver på henholdsvis 

den blå og den grønne grænse mod Tyskland er det umiddelbart 

Rigspolitiets vurdering, at det i et vist omfang vil være muligt at 

tilpasse og justere indsatsen i forbindelse med, at politiet frem-

adrettet vil varetage en større del af denne opgave. Dette skyl-

des, at polititjenestemænd og politikadetter kan dække en bre-

dere del af opgaverne i forhold til grænsekontrolindsatsen, end 

Forsvarets personale kan, hvilket giver nogle planlægningsmæs-

sige muligheder. 

 

Det skal afslutningsvis bemærkes, at der løbende sker en vurde-

ring af indsatsen ved grænserne og behovet for en tilpasning 

heraf, herunder i forhold til den aktuelle situation i Europa.” 
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